
 

MÁTE NEVYHOVUJÍCÍ KOTEL S RUČNÍM PŘIKLÁDÁNÍM?  

Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. 
 

Olomoucký kraj zahájil příjem žádostí 
o kotlíkovou dotaci. Žádosti je možné podávat 

do konce srpna 2022. 
 

Pro podání žádosti není nutné mít výměnu 
starého kotle hotovou, na výměnu budete mít 

2 roky od schválení žádosti.  
 

I přes prodloužení zákazu používání 

neekologických kotlů do září 2024, si žádost 
podejte již nyní, jedná se zřejmě o poslední 

výzvu kotlíkových dotací. Případné odstoupení je možné kdykoli. 
 

Žádost Vám mohou ZDARMA vyplnit pracovníci 
oddělení administrace kotlíkových dotací  
(tel. 585 508 233, email kotlikovedotace@olkraj.cz) 

 

Žadatelem může být fyzická osoba, která je vlastníkem nebo 
spoluvlastníkem nemovitosti, a v této nemovitosti trvale bydlí. Pro 

domácnost žadatele platí, že průměrný čistý příjem na člena domácnosti 
v roce 2020 nebyl vyšší než 170 900 Kč.  

Domácnost, kterou tvoří POUZE důchodci, je automaticky 
způsobilá k získání podpory, výše příjmu nehraje roli. 

 Výše dotace je 95 % výdajů, maximálně však: 
 

Tepelné čerpadlo 180 000 Kč 
Kotel na biomasu – ruční přikládání 130 000 Kč 
Kotel na biomasu – automatické přikládání 130 000 Kč 
Plynový kondenzační kotel*

 100 000 Kč 
* Pouze pokud již byla výměna provedena nebo máte závaznou objednávku vystavenou do 30. 4. 2022 

Podrobnější informace k výzvě, včetně formuláře žádosti, 
naleznete na www.olkraj.cz/kotlikovedotace. 

mailto:kotlikovedotace@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/kotlikovedotace

